
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06  сентября  2024 года                                                                                     № 82 

 

 

 

О переименовании Совета депутатов Грайворонского городского округа  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 20 декабря         

2004 года № 159 «Об установлении границ муниципальных образований               

и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского 

округа, муниципального округа, муниципального района», Уставом 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Переименовать Совет депутатов Грайворонского городского округа, 

созданный на основании решения Совета депутатов Грайворонского 

городского округа первого созыва от 27 сентября 2018 года № 5, в Совет 

депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области,           

с правами юридического лица. 

Внести соответствующие изменения в ЕГРЮЛ в части наименования 

юридического лица. 

2. Установить: 

2.1. Полное наименование юридического лица - Совет депутатов 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области. 

2.2. Сокращенное наименование юридического лица - Совет депутатов 

Грайворонского муниципального округа. 

2.3. Юридический адрес: 309370, Белгородская область, Грайворонский 

муниципальный округ, город Грайворон, улица Комсомольская, дом 21. 

3. Поручить заместителю председателю Совета депутатов 

Грайворонского городского округа Бережной Светлане Николаевне 

осуществить необходимые действия, связанные с государственной 

регистрацией переименования Совета депутатов Грайворонского городского 

округа в Инспекции Федеральной налоговой службы России по Белгородской 

http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085


2 

 

области в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                              

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                             

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Контроль выполнения данного решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                        А.Ю. Попов 
 

 

 

 

 


